COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO (CFO)

PAUTA DA REUNIÃO

08/09/2025

Senhores Vereadores,

Por solicitação do Senhor Presidente da Comissão, lembramos que a reunião ordinária ocorreu à segunda-

feira a partir das 16:00hs e que a presença dos Membros é fundamental para as deliberações pertinentes.

Projetos/Matérias para análise e deliberação da Comissão:

1. PROPOSTA DE EMENDA Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

2. PROPOSTA DE EMENDA Nº 02 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

3. PROPOSTA DE EMENDA Nº 03 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

4. PROPOSTA DE EMENDA Nº 04 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

5. PROPOSTA DE EMENDA Nº 05 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

6. PROPOSTA DE EMENDA Nº 06 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

7. PROPOSTA DE EMENDA Nº 07 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

8. PROPOSTA DE EMENDA Nº 08 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

9. PROPOSTA DE EMENDA Nº 09 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

10. PROPOSTA DE EMENDA Nº 10 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

11. PROPOSTA DE EMENDA Nº 11 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

12. PROPOSTA DE EMENDA Nº 12 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

13. PROPOSTA DE EMENDA Nº 13 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

14. PROPOSTA DE EMENDA Nº 14 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

15. PROPOSTA DE EMENDA Nº 15 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

16. PROPOSTA DE EMENDA Nº 16 AO PROJETO DE LEI Nº 12/2025 DO PODER EXECUTIVO- de autoria

dos Vereadores desta Casa de Leis que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO III DO PLANO

PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE JUQUITIBA (PPA) PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

a. Aguardando parecer da Comissão.

CJR- COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

MAÍRA PIGOSSO VICTOR VIEIRA– Presidente   ________________________________________________

RAFAEL FREITAS FERREIRA- Membro_______________________________________________________

RODRIGO VITURINO DA SILVA – Secretário   _________________________________________________